PODER JlíDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADODO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DAS COMARCAS DO INTERIOR

Oficio Circular n.° 185/2018-CJCI

Belém, 07 de novembro de 2018.

Ref.: SIGADOC N° PA-EXT-2018/08073

A Sua Excelência (o) Senhor(a)
Juiz (a) de Direito da Vara Criminal da Comarca de

Senhor (a) Juiz (a).

De ordem da Excelentíssima Senhora Desembargadora VANIA
VALENTE DO COUTO FORTES BITAR CUNHA, encaminho aVossa Excelência cópia do
Ofício n° 4.183/2018-GAB/SUSIPE, subscrito pelo Senhor Michell Mendes Durans da Silva,
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, informando sobre aparalisação
c^cerária earecusa dos presos em participar das audiências de instrução, para reiteração da
ciência anterior dada pela Presidência do TJPA acerca dos termos do referido expediente, e
solicito verificar junto à SUSIPE, apossibilidade de realização de audiência de instrução e
jmgamento, nos processos criminais de réus preso que se encontram nessa situação, através de
videoconferência.

Respeitosamente,

^í^^4v1CVU'dÇ)caõXc\3ordô)
FABIOLAINGRID RODRIGUES BARATA SANTOS

Chefe de Gabinete da CJCI

Corregedoriade Justiça das Comarcas do Interior

''"'""'•''̂ •'"^f''''" '̂''''»'loP'-ré~Av.Alm!ran..Barroso.n'3089.SaiaTA-N(Térreo,-JU,irra:Sou„.Balém-Porã-CEP.:666U^^^^
E-maii: corregedoria.interioi^tj.pa.gov. br

P
A

E
X

T
20

18
08

07
3

Assinado digitalmente por EVERALDO PAMPLONA BARROSO.
Documento Nº: 1891904.11262540-2823 - consulta à autenticidade em https://apps.tjpa.jus.br/siga-
autenticidade/

	of.4183 susipe